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Geachte heer Erckens

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het college zich er van bewust, dat er dit jaar geen vuurwerk verkocht mag worden op 31 december vanwege de "zondag"?

Antwoord 1:

Het college is ervan op de hoogte dat er dit jaar geen vuurwerk mag worden verkocht op 31 december. In plaats daarvan mag al op 28 december vuurwerk worden verkocht. Daarmee wijzigt het aantal dagen dat vuurwerk verkocht mag worden niet.

Vraag 2:
Onderschrijft het College de situatie, die er in de brief wordt geschetst over de situatie in Belgié?

Antwoord 2:

Het College onderschrijft die situatie slechts ten dele. In Belgié kan het gehele jaar door vuurwerk worden verkocht waardoor er altijd een groep mensen zal zijn die daar vuurwerk zal kopen. Het feit dat dit jaar op 31 december geen vuurwerk in Nederland mag worden verkocht doet daar niet aan af.

Vraag 3:
Is er over de geschetste situatie overleg op bestuurlijk en politioneel niveau met de Belgische autoriteiten in de grensstreek?

Antwoord 3:
Nee.
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Vraag 4:
Overweegt het college extra maatregelen naar aanleiding van deze brandbrief?

Antwoord 4:
Nee. De regels rondom de verkoop van vuurwerk zijn geregeld in het Vuurwerkbesluit. Dit zijn landelijk geldende regels waarvan lokaal niet kan worden afgeweken.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

: mc«h«

J.M. Penn-te Strake
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